

STANDARTINĖ INFORMACIJA APIE VARTOJIMO KREDITĄ

1. Informacija apie vartojimo kredito davėją (toliau – "Kredito davėjas"):-

Vartojimo Kredito davėjas:	UAB "Ferratum Finance"
Juridinio asmens kodas:	304094427
Adresas:	Žalgirio g. 135, LT-08217 Vilnius
Telefono numeris:	(8 5) 233 3330
Elektroninio pašto adresas:	ferratum@ferratum.lt
Fakso numeris:	(8 5) 2610186
Interneto svetainė:	www.ferratum.lt , www.minipaskola.lt , www.minikreditas.lt arba www.grynieji-pinigai.lt
Registravimas:	VĮ "Registrų centras", Vilniaus filialas

2. Vartojimo kredito (toliau – "Kreditas") pagrindinių ypatybių apibūdinimas

Kredito rūšis:	Vartojimo kreditas
Kredito suma:	900,00EUR
Limitas arba suma, kurią galima naudoti pagal Vartojimo kredito sutartį	-
Lėšų išmokėjimo sąlygos:	Kreditas suteikiamas, kai: <ol style="list-style-type: none">Kredito gavėjas tinkamai atlieka Registraciją Bendrųjų Vartojimo kredito sutarties sąlygų nustatyta tvarka ir nustatoma Kredito gavėjo tapatybė;Kredito gavėjas duoda sutikimą dėl asmens duomenų tvarkymo;Patikrinamas Kredito gavėjo mokumas ir Kredito davėjas sutinka suteikti Kreditą Kredito gavėjui;Kredito gavėjas susipažįsta su Standartine informacija apie vartojimo kreditą, Vartojimo kredito sutarties projektu ir patvirtina Kredito ėmimą trumpąją SMS žinute.
Kokiu būdu ir kada Jums išmokės Kreditą:	Kredito suma bankiniu pavedimu bus išmokėta pervedant Kredito sumą į Jūsų nurodytą atsiskaitomąją banko sąskaitą. Apie Kredito išmokėjimą ir Vartojimo kredito sutarties atsiumimą Kredito davėjas Jus informuos trumpąją SMS žinute.
Vartojimo kredito sutarties trukmė:	Kredito grąžinimo terminas, dienomis: 540 Negrąžinus Kredito per nurodytą Kredito terminą, Vartojimo kredito sutartis galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų pagal Vartojimo kredito sutartį įvykdymo dienos.
Dalinių įmokų mokėjimas ir (tam tikrais atvejais) paskirstymo tvarka:	Jūs turėsite sumokėti įmokas griežtai laikydamiesi Specialiojoje dalyje nustatyto Kredito Grąžinimo grafiko. Kredito gavėjo sumokėtos sumos bus įskaitomos tokia tvarka: <ol style="list-style-type: none">pirma, Kredito išieškojimo išlaidoms padengti, įskaitant, bet neapsiribojant, atlyginimas išieškojimo įmonei, išlaidos teisininkų konsultacijoms, bylinėjimosi išlaidos, priminimo trumpųjų SMS žinučių ar laiškų (paprastu, registruotu paštu ar per kurjerį) siuntimo išlaidos (taikoma Kredito negrąžinimo per nustatytą Kredito terminą atveju);antra, (i) Netesyboms (delspinigiams) ir (ii) už laiku negrąžintą Kreditą (jo dalį) mokėtinos Palūkanos (mokamos nuo Kredito grąžinimo dienos pradelsimo iki faktinio Kredito grąžinimo);trečia, Bendrą kredito kainą (įskaitant Palūkanas, susikaupusias iki sutartos Kredito grąžinimo dienos) sudarančių mokesčių padengimui;ketvirta, Kreditui grąžinti;penkta, kitoms pagal Vartojimo kredito sutartį mokėtinoms sumoms dengti (jeigu tokių yra).

Bendra Kredito suma, kurią Jūs turėsite sumokėti:	Bendra Jūsų mokama suma termino pabaigoje: 1746,00EUR
Suteiktas Kreditas ir taikomos Palūkanos, taip pat kitos su Kreditu susijusios Jūsų išlaidos:	<p>Jūsų pasirinkto Kredito suma: 900,00EUR</p> <p>Jūsų pasirinktos Kredito sumos ir termino Palūkanų dydis: 99.1</p> <p>Nuolaida: nėra. Nuolaida taikoma jei tenkinamos šios dvi sąlygos: (i) Kreditas gražintas Vartojimo kredito sutartyje nurodytą Kredito gražinimo dieną ir (ii) Kredito gavėjas neprašo pratęsti Kredito termino.</p> <p>Kiti mokesčiai: Kredito ėmimą patvirtinančios padidinto tarifo SMS žinutės siuntimo mokestis; sutarties sudarymo mokestis, pinigų pervedimo arba įskaitymo į banko sąskaitas mokestis už banko operacijas mokamas pagal kredito įstaigos, kurioje atidaryta atsiskaitomoji sąskaita, nustatytus įkainius.</p>

3. Bendra Kredito kaina

Kredito palūkanų norma arba, jei taikoma, skirtingos Kredito palūkanų normos:	<p>Jūsų kreditui taikoma fiksuotoji Palūkanų norma % visai Vartojimo kredito sutarties galiojimo trukmei.</p> <p>Vartojimo kredito metinė palūkanų norma: 99.1</p>
<p>Bendros Kredito kainos metinė norma (toliau – „MN“):</p> <p>Bendra Kredito kaina, išreikšta metiniu procentų dydžiu.</p> <p>MN nurodoma siekiant padėti Jums palyginti skirtingus pasiūlymus</p>	<p>Jūsų kredito kainos metinė norma: 159.29</p> <p>MN apskaičiuotas remiantis šiomis prielaidomis:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Vartojimo kredito sutartis galios Vartojimo kredito sutarties Specialiojoje dalyje nurodytą laikotarpį; 2. Vartojimo kredito sutarties šalys vykdys savo įsipareigojimus Vartojimo kredito sutartyje nustatytais sąlygomis ir terminais; 3. MN ir kitos išlaidos nekis ir bus taikomos iki Vartojimo kredito sutarties pabaigos.
<p>Ar tam, kad būtų suteiktas Kreditas ar Kreditui būtų taikomos skelbiamos sąlygos, būtina:</p> <ul style="list-style-type: none"> • apdrausti Kreditą ar • sudaryti kitą papildomų paslaugų teikimo sutartį. <p>Jeigu Kredito davėjas nežino šių paslaugų kainos, ji neįtraukiama į MN.</p>	<p>Ne</p> <p>Ne</p>
Su Vartojimo kredito sutartimi susijusios išlaidos:	Trumpoji žinutė SMS (padidinto tarifo) Kredito ėmimo patvirtinimui: 0,09EUR ir registracijos mokestis (jei taikomas) 0,01 EUR.
Būtina turėti vieną ar kelias banko sąskaitas tam, kad būtų registruojamos mokėjimo operacijos ir išmokamos išlaidos:	Tam, kad būtų galima tinkamai atlikti Registraciją bei gauti Kreditą, Jūs privalote turėti atidarytą banko sąskaitą viename iš Lietuvos Respublikoje registruotų bankų.
Išlaidos pavėluoto įmokų mokėjimo atvejais	Negražinus Kredito laiku (t.y. Kredito gražinimo dieną) Kredito davėjui mokamos:
Įmokų nemokėjimas Jums gali turėti rimtų pasekmių (pvz., priverstinis pardavimas) ir gali pasunkinti Kredito gavimą.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Palūkanos už Kredito terminą (t.y. nuo Kredito gavimo iki Kredito termino pabaigos); 2. Jei Kreditas negražinamas iki Kredito termino pabaigos, mokamos Palūkanos iki faktinio Kredito gražinimo Kredito davėjui (Palūkanos skaičiuojamos už faktinį naudojamąsi Kreditu nuo Vartojimo kredito sutartyje nustatytos ir pradelstos Kredito gražinimo dienos iki faktinio Kredito sumos gražinimo į Kredito davėjo banko sąskaitą dienos); 3. Jei Kreditui buvo pritaikytos nuolaidos, pradelsus įmokos ar paskolos gražinimo mokėjimo datą, nuolaida bus panaikinta ir bus pridėtas palūkanų suma;

4. Netesybas (t.y. 0,05% delspinigius už kiekvieną pradelstą dieną) nuo aukščiau šios dalies 1 punkte nurodytų ir nesumokėtų Palūkanų už Kredito terminą, skaičiuojamas ne ilgiau kaip už 180 dienų nuo pažeidimo atsiradimo dienos;
5. Kitus Bendrą kredito kainą sudarančius mokesčius (jei taikoma);
6. Kitus pagal sudarytą Vartojimo kredito sutartį mokėtinus mokesčius ar Kredito gavėjo patirtas išlaidas dėl netinkamo kredito gavėjo įsipareigojimų vykdymo.

4. Kiti svarbūs aspektai:

Teisė atsisakyti sutarties:

Jūs turite teisę per 14 kalendorinių dienų atsisakyti Vartojimo kredito sutarties.

1. Jeigu Kredito gavėjas siekia atsisakyti sudarytos Vartojimo kredito sutarties nenurodant priežasčių, jis Kredito davėjui pateikia rašytinį pranešimą (paprastu, elektroniniu paštu arba per Kliento zoną) apie Vartojimo kredito sutarties atsisakymą ne vėliau kaip per 14 dienų nuo Vartojimo kredito sutarties sudarymo ar jos gavimo dienos.
2. Pranešime apie Vartojimo kredito sutarties atsisakymą Kredito gavėjas turi nurodyti savo vardą, pavardę, asmens kodą, pareiškimą apie Vartojimo kredito sutarties atsisakymą, pranešimo surašymo vietą, laiką ir Vartojimo kredito sutarties numerį. Atsisakius Vartojimo kredito sutarties, Kredito gavėjas nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo pranešimo apie Vartojimo kredito sutarties atsisakymą išsiuntimo Kredito gavėjui dienos, privalo grąžinti Kredito davėjui:
 - a. Kreditą ir Palūkanas, priskaičiuotas už laikotarpį nuo Kredito išmokėjimo iki Kredito faktinio grąžinimo dienos Kredito davėjui;
 - b. Negrąžinamus mokesčius, kuriuos Kredito davėjas yra sumokėjęs viešojo administravimo įstaigoms ir kurie yra susiję su Vartojimo kredito sutarties sudarymu ar vykdymu (jei taikomi).
3. Kredito gavėjas taip pat turi teisę atsisakyti Vartojimo kredito sutarties, jeigu, Kredito gavėjo nuomone, Vartojimo kredito sutartyje pateikta ne visa pagal Vartojimo kredito įstatymą privaloma informacija arba jeigu Vartojimo kredito sutartyje nurodyta informacija yra klaidinanti ir tai turėjo esminės įtakos Kredito gavėjo sprendimui sudaryti Vartojimo kredito sutartį, kurios jis kitomis aplinkybėmis nebūtų sudaręs. Tokiu atveju Kredito gavėjas apie Vartojimo kredito sutarties atsisakymą šiuo pagrindu privalo pranešti Kredito davėjui raštu (paprastu, elektroniniu paštu ar per Kliento zoną) prieš 30 kalendorinių dienų iki atsisakymo. Šiuo atveju Kredito gavėjas privalo grąžinti Kreditą (ar jo nustatytas įmokas), tačiau jis neprivalo mokėti Vartojimo kredito sutartyje nustatytų Palūkanų ir kitų išlaidų.

Išankstinis grąžinimas:

Jūs turite teisę bet kuriuo metu anksčiau nustatyto termino grąžinti visą Kreditą ar jo dalį.

Kredito davėjas išankstinio Kredito grąžinimo atveju turi teisę gauti kompensaciją.

1. Kredito gavėjas, norėdamas grąžinti Kreditą ar jo dalį anksčiau, nei sutartą Kredito grąžinimo dieną, apie tokį savo ketinimą privalo raštu (elektroniniu ar paprastu paštu) informuoti Kredito davėją likus ne mažiau kaip 3 darbo dienoms iki planuojamos išankstinės Kredito grąžinimo dienos. Pranešime apie išankstinį Kredito ar jo dalies grąžinimą Kredito gavėjas privalo nurodyti: (a) planuojamą prieš terminą grąžinti Kredito sumą (jo dalį); (b) išankstinio grąžinimo dieną.
2. Kredito davėjas, gavęs Kredito gavėjo pranešimą apie Kredito ar jo dalies išankstinį grąžinimą, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas informuoja Kredito gavėją apie: (a) kartu su grąžinamu Kreditu mokėtinas Palūkanas (t.y. priskaičiuotas

	<p>uz taktinį naudojimosi Kredito dienų skaičių iki nurodyto Kredito grąžinimo) ir (b) kitus Bendrą kredito kainą sudarančius mokesčius ar mokėtinas sumas pagal Vartojimo kredito sutartį.</p> <p>3. Jeigu Kredito gavėjas negrąžina Kredito (jo dalies) ar Kredito davėjo priskaičiuotų Palūkanų už Kreditą ir Bendros kredito kainos dalį nurodytą išankstinio grąžinimo dieną, laikoma, kad Kredito gavėjas Bendrą kredito gavėjo mokamą sumą grąžins Specialiosiose sąlygose nurodytą Kredito grąžinimo dieną (t.y. iki Kredito termino pabaigos).</p>
<p>Mokumo tikrinimas duomenų bazėje:</p> <p>Kredito davėjas privalo nedelsdamas nemokamai pranešti Jums apie mokumo patikrinimo duomenų bazėje rezultatus, jeigu Jūsų prašymas gauti Kreditą buvo atmestas remiantis tokiu patikrinimu. Tai netaikoma, kai suteikti informaciją draudžiama pagal kitus teisės aktus arba tai prieštarauja viešosios tvarkos ar visuomenės saugumo tikslams.</p>	<p>Jūsų mokumas tikrinamas šiose duomenų bazėse:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. UAB "Ferratum Finance" duomenų bazėje; 2. Socialinio draudimo fondo valdybos (SoDra) duomenų bazėje; 3. Gyventojų registro duomenų bazėje; 4. UAB „Creditinfo Lietuva“ SAIS ir kitose jungtinėse skolininkų duomenų bazėse; 5. LSVKA kreditų biuro informacinėje sistemoje; 6. Kitose duomenų bazėse, kuriose Kredito davėjas turi teisę norminių aktų nustatyta tvarka tikrinti Kredito gavėjo duomenis. <p>Jei Jūsų paraiška atmetama, remiantis mokumo patikrinimo metu gautais rezultatais, Kredito davėjas apie tai nedelsiant nemokamai informuoja Jus trumpąja SMS žinute.</p>
<p>Teisė gauti Vartojimo kredito sutarties projektą:</p> <p>Pateikęs prašymą, Jūs turite teisę nemokamai gauti Vartojimo kredito sutarties projekto kopiją. Ši nuostata netaikoma, jei Kredito davėjas, gavęs Jūsų prašymą, nenori su Jumis sudaryti Vartojimo kredito sutarties.</p>	<p>Kredito davėjas Vartojimo kredito sutarties projektą Jums išsiųs Registracijos paraiškoje Jūsų nurodytu elektroniniu paštu (arba, Kredito davėjo nuožūra, Jūsų gyvenamosios vietos adresu). Apie Vartojimo kredito sutarties išsiuntimo būdą Jūs būsite informuojamas trumpąja SMS žinute.</p>
<p>Laikotarpis, kuriuo Kredito davėjas įsipareigoja pagal ikisutartinę informaciją.</p>	<p>Ši informacija galioja iki 2018-12-20</p>

5. Papildoma informacija, kai finansinė paslauga teikiama pagal sutartį, sudaromą naudojant nuotolinio ryšio priemones:

<p>Priežiūros institucija:</p>	<p>Lietuvos bankas, Žirmūnų g. 151, LT-09128 Vilnius</p>
<p>Teisės atsisakyti Vartojimo kredito sutarties įgyvendinimas:</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Siedamas atsisakyti Vartojimo kredito sutarties nenurodant priežasčių, Kredito gavėjas turi pateikti Kredito davėjui rašytinį pranešimą (paprastu, elektroniniu paštu arba per Kliento zoną) apie Vartojimo kredito sutarties atsisakymą ne vėliau kaip per 14 dienų nuo Vartojimo kredito sutarties sudarymo ar jos gavimo dienos. 2. Siekdamas atsisakyti Vartojimo kredito sutarties dėl to, kad Kredito gavėjui Kredito davėjas nurodė ne visą pagal Vartojimo kredito įstatymą privalomą informaciją arba jeigu Vartojimo kredito sutartyje nurodyta informacija yra klaidinanti ir tai turėjo esminės įtakos Kredito gavėjo sprendimui sudaryti Vartojimo kredito sutartį, kurios jis kitomis aplinkybėmis nebūtų sudaręs, Kredito gavėjas privalo apie Vartojimo kredito sutarties atsisakymą šiuo pagrindu pranešti Kredito davėjui raštu (paprastu, elektroniniu paštu ar per Kliento zoną) prieš 30 kalendorinių dienų iki atsisakymo. <p>Daugiau informacijos apie Vartojimo kredito sutarties atsisakymą žr. šių Standartinės informacijos apie vartojimo kreditą 4 punkte.</p>

Iešes aktas, kuris taikomas Jusų ir Kredito davėjo santykiams iki Vartojimo kredito sutarties sudarymo:	Lietuvos Respublikos vartojimo kredito įstatymas; Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; Kiti poįstatyminiai teisės aktai.
Nuostata dėl Vartojimo kredito sutarčiai taikytinos teisės ir (arba) dėl kompetentingo teismo:	<p>Kredito gavėjo ir Kredito davėjo santykiams taikoma Lietuvos Respublikos teisė.</p> <p>Esant Šalių ginčui, kurio nepavyko išspręsti abipusiu Šalių susitarimu, ginčas sprendžiamas Vartotojų teisių apsaugos tarnyboje arba kompetentingame Lietuvos Respublikos teisme (t.y. kompetentingame teisme, pasirinktame pagal Civilinio proceso kodekse nustatytas teisingumo taisykles).</p>
Vartojama kalba:	<p>Informacija ir Vartojimo kredito sutarties sąlygos bus pateiktos lietuvių kalba.</p> <p>Vartojimo kredito sutarties galiojimo metu Kredito gavėjo sutikimu ketiname bendrauti lietuvių kalba.</p>
Ginčų sprendimo ne teisme tvarka ir žalos atlyginimo tvarka:	<p>Kredito gavėjas, manydamas, kad Kredito davėjas pažeidė jo teises ar įstatymų saugomus interesus, pirmiausia turi kreiptis į Kredito davėją ir nurodyti reikalavimą (siunčiant reikalavimą paprastu, elektroniniu paštu ar pateikiant prašymą per Kliento zoną). Jeigu Kredito davėjas netenkina Kredito gavėjo reikalavimo, o Kredito gavėjas mano, kad jo teisės pažeistos, Kredito gavėjas turi teisę raštu reikalauti, kad Kredito davėjas ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo Kredito gavėjo reikalavimo pateikimo dienos pateiktų išsamų motyvuotą rašytinį atsakymą. Kredito davėjui nepateikus atsakymo per šiame punkte nustatytą terminą ar jei toks atsakymas Kredito gavėjo netenkina, Kredito gavėjas, ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo atsakymo gavimo dienos, turi teisę kreiptis dėl savo pažeistų teisių gynimo į Lietuvos banką adresu Žirmūnų g. 151, LT-09128, Vilnius. Lietuvos banko sprendimas yra rekomendacinio pobūdžio, todėl Kredito gavėjui išlieka teisė dėl ginčo sprendimo kreiptis į teismą arba kitą ginčų nagrinėjimo instituciją teisės aktų nustatyta tvarka.</p>